

Motion till riksdagen 2008/09:K208

av **Helena Leander m.fl. (mp)**

Alkoholfri representation

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om alkoholfri representation.

Motivering

Alkohol ses av många som ett självklart inslag vid finare middagar och dylika tillställningar, så också inom statens representation. Denna ”självklarhet” borde dock vara allt annat än självklar. Alkoholforskningen visar tydligt att alkoholskadorna i ett samhälle inte bara beror på en liten andel människor som inte kan hantera alkohol, utan att skadorna främst beror på den totala alkoholkonsumtionen. Det är därför angeläget att inte bara begränsa alkoholkonsumtionen hos storkonsumenter utan också sänka den totala alkoholkonsumtionen. Den svenska restriktiva alkoholpolitiken, med inslag som höga alkoholskatter, detaljhandelsmonopol, åldersgränser och begränsade öppettider, är ett ovärderligt redskap för detta. Dock behövs det också åtgärder för att förändra samhällets syn på alkohol.

I en kultur där alkohol ses som ett måste vid alla möjliga tillfällen, och den som avstår från alkohol ständigt måste försvara sig, dricks det rimligtvis mer än i en kultur där alkohol har en mindre framträdande roll. Oavsett om man är nykter alkoholist, väntar barn eller bara inte gillar smaken är det naturligtvis svårare att säga nej när alkohol är huvudalternativet och den som inte vill ha får säga till särskilt. Att staten genom sin representation bidrar till att befästa en alkoholkultur där det ”ska” vara alkohol till maten och den som säger nej riskerar att ses som avvikande är därför inte oproblematiskt.

Man kan hävda att utöver den generella restriktiva alkoholpolitik som förs så ska inte staten lägga sig i vad människor väljer att dricka. Detta må vara ett legitimt argument när människor själva betalar för drycken, men när alkoholen bekostas av skattemedel bör staten ha all anledning att ha synpunkter.

Fel! Okänt namn på

Skattemedel bör användas så att de stödjer samhällets uppsatta mål om minskad alkoholkonsumtion, och då bör inte skattemedel gå till att bekosta alkohol vid statens representation. Därför bör offentligt bekostad representation i staten vara alkoholfri.

Stockholm den 17 september 2008

Helena Leander (mp)

Lage Rahm (mp)

Jan Lindholm (mp)

Mehmet Kaplan (mp)